1.-  Con fecha 13 de mayo de 2021 (registro de entrada n.º  2021/18814), D. Javier  Garrido Fernández, con DNI n.º
75.241.802-Q, en nombre y representación del CLUB AJEDREZ ROQUETAS, con CIF nº G04127254, presenta solicitud de
subvención por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros) para cubrir los gastos de Organización Open Internacional de
Ajedrez Año 2021.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con la finalidad de fortalecer su compromiso de promover el deporte de base
y del deporte para todos, así  como organizar competiciones deportivas de carácter  popular como elemento cultural y

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de
Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del  Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio  presupuestario 2021,
donde  está  contemplada  una  ayuda  nominativa  por  importe  de  Doce  Mil  Euros  (12.000  Euros)  al  CLUB  AJEDREZ
ROQUETAS, con CIF nº G04127254.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real  Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por  el  que se aprueba el  Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

prorrogarse anualmente por tres años más, hasta un máximo de trece años incluidos principal y prórrogas. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Cuarto.-  Comprometer  el  crédito  necesario  para  llevar  a  cabo  la  ejecución  del  contrato,  cuyo  importe  anual  de
arrendamiento asciende a la cantidad de diez mil ochocientos euros (10.800,00.-€) IVA incluido, para lo cual se someterá
la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar  que existe  una retención de crédito  RC, realizada con fecha 04 de febrero de 2021 con nº de op.
220210000666 y  con cargo a la  aplicación  presupuestaria  03400 920 20200 ascendiendo el  importe retenido  a la

[...]

justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la
Ley 9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de treinta y dos mil  doscientos treinta y un euros y cuarenta
céntimos (32.231,40.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, seis mil setecientos sesenta y ocho euros y sesenta
céntimos (6.768,60.-€), lo  que hace un total  de TREINTA Y NUEVE MIL EUROS (39.000,00.-€)  para la  duración del
contrato.
El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS Y
SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (38.677,68.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA),

[...]

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a las aplicaciones presupuestarias
que se detallan tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la fiscalización por el Interventor Municipal,
teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de treinta y dos mil doscientos treinta y un
euros y cuarenta céntimos (32.231,40.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, seis mil setecientos sesenta y ocho
euros y sesenta céntimos (6.768,60.-€), lo que hace un total de TREINTA Y NUEVE MIL EUROS (39.000,00.-€) para la
duración del contrato.
A tal efecto se incluye Retención de crédito efectuada en 10 de mayo de 2021, con número de operación 220210008180
e importe total de 39.000,00.-€ para 2021 con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias:
02003 323 2269925     11.000,00.-€

[...]

(93,90) y que por tanto tiene la mejor relación calidad precio conforme a los criterios de adjudicación definidos en la
licitación.

Tercero.-  Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe correspondiente
asciende a la cantidad de CIENTO DIEZ MIL EUROS (110.000,00 €), IVA incluido.

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como
cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos.

Se hace constar que existen Retenciones de Crédito (RC) de los dos lotes: